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Att:
Klima- Energi og Bygningsudvalg                 Samsø 24. Oktober 2011

Kære Medlemmer af Klima- Energi og Bygningsudvalget.

Som leder af Samsø Energiakademi er det mig en glæde at ønske jer tillykke med en ny 
periode i Folketinget. Vi ser frem til spændende opgaver og store udfordringer!

Samsø har en spændende udviklingshistorie indenfor bæredygtig energiudvikling. Vi har på 
10 år nået utroligt langt. Med opbakning for den siddende regering i 1997 kom projektet rigtig 
godt i gang og har siden udviklet sig utroligt positivt. Det har medført en række nye jobs og 
en masse markedsføring både indenlands men især internationalt.

Vi vil gerne på Samsø fortsætte denne opgave.

Vi har derfor, i 2011 i samarbejde med erhvervslivet og Klima- og Energiministeriet 
udarbejdet en ny masterplan der i sin enkelthed går ud på at nå 100 % fossil uafhængighed i 
2030. 
Set i relation til de målsætninger der hidtil har været offentliggjort for Danmark er Samsøs
målsætning meget ambitiøs. Vi mener at have en sag når det gælder værdi af markedsføring 
og afprøvning af teknologier og ikke mindst involvering af befolkningen.
Samsø er blevet verdensberømt på at fremvise Dansk teknologi og dansk lovgivning med et 
bredt folkeligt engagement. Det giver respekt i Asien, USA og Europa. Og det giver respekt i 
pressen og dermed hos de virksomheder der lever af at udvikle og sælge vedvarende 
energiteknologier.

Vi har med midler fra den tidligere regering udarbejdet en masterplan for Samsø som 
fossiluafhængig Ø. Den daværende Klima og Energiminister Lykke Friis besøgte Samsø i juni 
måned 2011 og hun var positiv overfor projektet og gav udtryk for at det ville blive prioriteret 
i et fremtidigt samarbejde.
Vedlagt bilag indeholder en kort beskrivelse af Masterplanen og et eventuelt budget for 
opgaven.
Vi har god kontakt med de vigtigste danske virksomheder og organisationer og vi er parat til 
at tænke i partnerskaber og udbygning af de stærke relationer vi allerede har.

Mvh
Søren Hermansen 
Direktør, Samsø Energiakademi
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